Si enim a seipso haberet, cum tamen sit ex nullo, non esset in potentia ad esse: homo enim in potentia est hoc quod est: et si esse a se haberet, oporteret quod homo in potentia existens, haberet esse in effectum: et sic esset in effectum et non in effectum, quod est impossibile: ab alio ergo habet esse: a se autem ipso, quod sit hoc quod est: et per consequens esse non est hoc quod est. Et hoc est quod dicit Boetius in libro de Hebdomadibus, quod id quod est, habere aliud potest praeter id quod ipsum est: esse vero nihil habet admixtum. In primo autem principio sic esse non potest: eo quod nihil est ante ipsum privative, vel negative, vel potentialiter, vel formaliter: propter quod oportet, quod esse suum radicum sit in seipso: et sic sibi idem est esse quod est. (Albert, 1891, p. 377a)

I assimilant la distinció de l'*id quod est* diu «licet enim forma secundum id quod est, causam non habet: tamen secundum esse in effectum, causam habet efficientem» (Albert, 1891, p. 384a).

Per tant, podem concloure que Albert el Gran assimila perfectament en aquesta obra eixa diferència ontològica dins de l'argumentació de Déu «Primum ergo lumen occumbit in ipso per hoc quod aliud est in ipso esse et 'quod est'. Et hoc quidem intelligentia est. Intelligentia autem de se agens est.» (Albert, 1891, p. 418b), però d'alguna forma li dona una empremta particular, intensificant en parts de la seua obra eixa efectivitat que encara posseïa de forma molt marcada la transmissió de l'*energeia* aristotèlica com *Actus*. Amb tot això, sembla clar que el sentit d'*esse* com una mena particular d'acte perfecte, una certa *endelechia* no està encara molt desenvolupat en l'obra d'Albert el Gran, qui assimila una gran herència i no sempre manté una posició clara, disputant-se entre Boeci, Avicenna i una mena d'aristotelisme rebut, és per això, que encara l'efectivitat envolta una gran part de la seua argumentació, llevant-li en certa forma força a l'acte. Si de cas ens anticipem i fem una recerca comparativa en l'obra de Tomàs d'Aquino, l'argumentació “*esse in effectum*” (Super Sent., lib. 4, d. 48, q. 2, a. 5, ad. 5) apareix una única vegada, mostrant una supremacia manifesta de l'*actus essendi* que no aconsegueix assolir Albert el Gran, quedant-se en un *actus essentiae* tot i que desenvolupa un cert sentit d'*actum essendi*:

Quod sic clare videtur: esse quod est proprietas formae, quae propter hanc ipsam proprietatem quid erat esse vocatur, diffusio est formae in eo quod participat actum essendi: ergo tendit esse in potentias ejus quod est ut perficiat res: et sic procedit spargendo se, sicut lumen procedit a lucente. (Albert, 1891, p. 62a)